
CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL DO FORNECEDOR - CRC - Lei 8.666/93

N° DO
CADASTRO:

169706 SITUAÇÃO: Ativo VALIDADE: 17/05/2024

IDENTIFICAÇÃO

Inscrito no
CAFIMP

Não Inscrito no CADIN Não

CNPJ 66.679.697/0001-87

Nome
Empresarial

FABRICA CIVIL - ENGENHARIA DE PROJETOS LTDA

Nome Fantasia FABRICA CIVIL ENGENHARIA

Natureza Jurídica Sociedade Empresária Limitada Porte da Empresa Micro

Contatos

Telefone(s) do Fornecedor

Tipo de Telefone Telefone

Celular (11)99938-0410

Empresa (16)3635-4981

E-mail Principal ROSAVASCONCELOS8@GMAIL.COM

Representante(s) Legal(is)

CPF Nome Tipo de Assinatura

***.586.608-** ELEUZA ZAMPIERI Isoladamente

***.283.908-** ANDRE VASCONCELLOS LAPREGA Isoladamente

***.482.961-** ROSA MARIA ALVES DE VASCONCELOS Isoladamente

ENDEREÇO

RUA SETE DE SETEMBRO, 590, ANDAR 12, CENTRO, RIBEIRAO PRETO, SP, CEP: 14.010-180

CONTRATO SOCIAL

Objetivo Social
A SOCIEDADE TEM COMO OBJETO SOCIAL A EXPLORAÇÃO DO RAMO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE ENGENHARIA
CIVIL EM GERAL, MECÂNICA, ELÉTRICA, HIDRÁULICA, ARQUITETURA E PAISAGISMO.

DOCUMENTAÇÃO

Credenciamento do Representante Validade Situação

CPF do representante do fornecedor - Aceito

Identidade do representante do fornecedor - Aceito

Procuração para credenciamento do representante do fornecedor - Aceito

Habilitação Jurídica Validade Situação

Comprovação da condição de pequena empresa (microempresa ou empresa de pequeno porte) - Aceito

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO DE GESTÃO
Sistema Integrado de Administração de Materiais e Serviços - SIAD
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Contrato Social e sua última alteração registrado na Junta Comercial ou estabelecimento competente,
na forma da lei

- Aceito

Declaração de menores e fato superveniente - Aceito

Regularidade Fiscal Básica Validade Situação

Certificado de Regularidade de Situação - CRS (FGTS) 22/06/2023 Vigente

Inscrição no CNPJ - Aceito

Prova de quitação com a Fazenda Estadual (ICMS), do respectivo Estado onde está instalada a pessoa
jurídica

15/06/2023 Vigente

Regularidade Fiscal Complementar e Trabalhista Validade Situação

Certidão de Débitos Tributários - CDT (SEF-MG) 02/09/2023 Vigente

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - (CNDT) 08/07/2023 Vigente

Prova de Inscrição no Cadastro Estadual de Contribuintes, do respectivo Estado onde está instalada a
pessoa jurídica

- Aceito

Prova de quitação com a Fazenda Federal (Secretaria da Receita Federal e Procuradoria Geral da
Fazenda Nacional-Dívida Ativa)

15/10/2023 Vigente

Prova de quitação com a Fazenda Municipal, do respectivo município onde está instalada a pessoa
jurídica

09/07/2023 Vigente

Qualificação Econômico-Financeira Validade Situação

Certidão Negativa de Falência, Insolvência Civil ou Recuperação Judicial da Empresa, expedida pelo
Distribuidor da sede da empresa

16/11/2023 Vigente

Balanço Patrimonial e Demonst. Contábeis registrado na Junta Comercial ou estabelecimento
competente, na forma da lei

30/04/2023 Vencido

BALANÇO PATRIMONIAL

Ano de
Referência

2021

Índice:

Liquidez Geral 5.84 Liquidez Corrente 5.84 Solvência Geral 6.35

A aceitação deste certificado está condicionada à verificação de sua autencidade no sítio www.compras.mg.gov.br

Código de verificação: 01705128439
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(Emitido em atendimento ao disposto no artigo 52 do Decreto Estadual nº 45.902/2012*)
*”Art. 52. É obrigatória a consulta prévia ao CAFIMP para:

I - realização de pagamentos;
II - celebração de convênios, acordos, ajustes, contratos e respectivos aditamentos, que

envolvam desembolso, a qualquer título, de recursos públicos;
III - habilitação em processo licitatório.”

CERTIDÃO NEGATIVA

Por meio deste instrumento, certifica-se que o fornecedor identificado pelo CNPJ nº 66.679.697/0001-87, Nome Empresarial FABRICA CIVIL -
ENGENHARIA DE PROJETOS LTDA. não se encontra inscrito no Cadastro de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar com a
Administração Pública Estadual de Minas Gerais – CAFIMP.

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO DE GESTÃO
Sistema Integrado de Administração de Materiais e Serviços - SIAD
CERTIDÃO DO CADASTRO DE FORNECEDORES IMPEDIDOS DE LICITAR E CONTRATAR

COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL – CAFIMP
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

13/06/2023 11:20:05Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: FABRICA CIVIL - ENGENHARIA DE PROJETOS LTDA
CNPJ: 66.679.697/0001-87

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.





















CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: FABRICA CIVIL - ENGENHARIA DE PROJETOS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)
CNPJ: 66.679.697/0001-87
Certidão nº: 26684965/2023
Expedição: 13/06/2023, às 11:20:34
Validade: 10/12/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que FABRICA CIVIL - ENGENHARIA DE PROJETOS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 66.679.697/0001-87, NÃO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1
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 Conselho de Arquitetura e Urbanismo 
CERTIDÃO DE ACERVO TÉCNICO COM ATESTADO

Lei Nº 12378 de 31 de Dezembro de 2010

CERTIDÃO DE ACERVO TÉCNICO COM
ATESTADO

Nº 0000000196892

CERTIFICAMOS, para os devidos fins, que consta em nossos arquivos o registro de Acervo referente ao(s) Registro(s) de
Responsabilidade Técnica - RRTs abaixo discriminado(s):

Profissional: ANDRE VASCONCELLOS LAPREGA

Título do Profissional: Arquiteto e Urbanista
Registro Nacional: Registro CAU nº 000A837547

Validade: Indefinida

Número do RRT: 2561588 Tipo do RRT: SIMPLES Registrado em: 05/08/2014

Forma de Registro: INICIAL Participação Técnica: EQUIPE

Descricao: Coordenação dos projetos Executivos de: estudo de concepção arquitetônica; projeto de arquitetura da edificação completo;
projeto geométrico; Arquitetura executiva completa, legais e aprovações; interiores; modelagem do projeto em 3D, desenvolvida no
processo ?building information modeling? (BIM); heliporto, Terraplanagem, Urbanização e Paisagismo;  Comunicação Visual; Equipagem
médico hospitalar; Instalações Elétricas; Projeto de Grupo Gerador, Subestação de Energia;  Cabeamento Estruturado; Sonorização;
Proteção Radiológica; Automação Predial; Contenção;  Instalações de Proteção Contra Descargas Atmosféricas;  Isolamento e
condicionamento acústico; Prevenção e Combate a Incêndio; Ar Condicionado inclusive Termo acumulação e Exaustão;  Elevadores;
Fundações; Estrutura de Concreto; Estrutura Metálica; Impermeabilização e proteção mecânica, Instalações Prediais Hidrossanitárias;
Drenagem e pavimentação; Instalações de gases, inclusive medicinais; Memoriais descritivos, Orçamento (planilhas orçamentarias):
Cronograma Físico- Financeiro.

Empresa contratada: FABRICA CIVIL - ENGENHARIA DE PROJETOS S/S
CNPJ: 66.679.697/0001-87

Contratante: HS LOPES CONSTRUTORA
CPF/CNPJ: 96446687000162

RUA SÃO SEBASTIÃO Nº 1217

Complemento: Bairro: CENTRO

Cidade: RIBEIRÃO PRETO UF: SP CEP: 14015040

Contrato: 002/2014 Celebrado em 16/01/2014

Valor do Contrato: R$ 295.700,00 Tipo do Contratante: Pessoa jurídica de direito privado

Data de Início: 30/01/2014 Data de Fim: 06/08/2014

Atividade Técnica

 3.1  - COORDENAÇÃO E COMPATIBILIZAÇÃO DE PROJETOS , 20000.00 m² - metro quadrado; 

Endereço da obra/serviço

AVENIDA SALVADOR SEDENHO Nº sn

Complemento: Bairro: CHÁCARA VELOSA

Cidade: ARARAQUARA UF: SP CEP: 14806549

Coordenadas Geográficas: 0 0

1. Descrição

CERTIDÃO DE ACERVO TÉCNICO COM ATESTADO

A autenticidade desta Certidão pode ser verificada em: https://siccau.caubr.org.br/app/view/sight/externo?form=Servicos, com a chave: 50249YY69CA2DA8Z45Z9
Impresso em: 11/09/2014 às 13:56:14 por: ANDRE VASCONCELLOS LAPREGA, ip: 189.68.118.123
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 Conselho de Arquitetura e Urbanismo 
CERTIDÃO DE ACERVO TÉCNICO COM ATESTADO

Lei Nº 12378 de 31 de Dezembro de 2010

CERTIDÃO DE ACERVO TÉCNICO COM
ATESTADO

Nº 0000000196892

2. Informações

- A Certidão de Acervo Técnico (CAT) à qual o atestado está vinculado constituirá prova da capacidade
técnico-profissional da pessoa jurídica somente se o responsável técnico indicado estiver ou venha a ser integrado ao seu
quadro técnico por meio de declaração entregue no momento da habilitação ou da entrega das propostas

- Certificamos, ainda, que nos termos do artigo 2º da Lei nº 12.378/2010 e artigos 2º e 3º da Resolução nº
21/2012-CAU/BR, esta Certidão é válida somente para os serviços condizentes com as atribuições profissionais acima
discriminadas

- Certificamos que se encontra vinculado à presente CAT o atestado apresentado em cumprimento à Lei nº 8.666/93,
expedido pela pessoa jurídica contratante, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade e exatidão das informações
nele constantes. É de responsabilidade deste Conselho a verificação da atividade profissional em conformidade com a Lei
nº 12.378/2010 e Resoluções do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil (CAU/BR)

- Em conformidade com o que determina o Art. 45 da Lei 12.378, toda realização de trabalho de competência privativa ou
de atuação compartilhadas com outras profissões regulamentadas será objeto de Registro de Responsabilidade Técnica -
RRT

- Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contidos

Certidão nº 196892/2014

11/09/2014, 13:56

Chave de Impressão: 50249YY69CA2DA8Z45Z9



onstrütorâ Ltdà

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos para os devidos fins de direito, que a FABRICA CML ENGENHARIA DE
PROJETOS S/S - EPP, inscrita no CNPJ n" 66.679.69710001-87, com registo sob n" 5805 de

10.10.2002, estabelecida nesta cidade de Ribeirão Preta Estado de São Paulo, a Rua Comdt.

Maxcondes Salgado, n." 2.263 Jardim Sumaré - CEP: 14025-160 realizou os serviços confome
abaixo discriminados. Contuato fimado ente, estabelecida na Rua São Sebastião 1217 - centro -
Ribeirão Preto, CNPJ | 96.446.68'7 /0001-62.lnsc. Estadual: 582.603.552.1 17.

vÁroR TorAL Do coN'rR.ATo. R$ 295.700,00
AREA TOTAL CONSTRUIDA 20.000,00 m' serdo subsolo, térreo, 16 pavimentos e

cobeúura itrcluindo lâvânderia e heliponto;
OBJXTO: Elâborâção de projeto de um Estâbelecimento assistencial de Sâúde - EAS -
HospitâI, com câpâcidade de 350 leitos;
Projetos com soluções sustentáveis, com tecrologias de aproveitamento de energia solar,
automação de sistemas, câptâção e aproveitâme[to de águâs pluviais atetrdeudo à§

exigências pâra Certificação LEED, localizâdo nâ Avenidâ Salvador Sedenho s/n -
Araraquara-§P.

Datâ dâ âssinâtura: 16101/2014.
Dâta de inicio: 30/01/2014
Dâtâ do término: 06/08/2014
Contato: 002,2014

ANDRÉ VASCONCELLOS LAPREGA- Arquiteto e Urbanista: CAUi Á.8375,1-7

OBJETO: Coordenação e Compatibilização dos projetos: estudo de concepção aÍquitetônica;
projeto de arquitetura da edificação completo; projeto geométrico; Arquitetüra execuliva

completa, legais e aprovâções; interiores; modelagem do projeto em 3D, desenvolvida no
processo "building information modeling" (BIM); heliponto, TeÍaplanagem, Urbanização e

Paisagismo; Comunicação Visual; Equipagem médico hospitalar; Instalações Elétdcas; Projeto

de Grupo Gerador, Subestação de Energia; Cabeamento Estuturado; Sonorização; Proteção

Radiológica; Automação Predial; Contenção; Instalações de Proteção Contla Descargas

At[osfédcas; Isolamento e condicionamento acústico; Prevenção e Combate a lncêndio; Ar
Condicionado inclusive Termo acumr.rlação e Exaustão; Elevadores; Fundações; Estrutua de

Concreto; Estlutula Metálica; Impemeabilizâção e proteção mecânica. lnstalações Prediais
Hidrossanitárias; Drenagem e pavimentação; Instalações de gases, inclusive medicinais;
Memoriais descritivos, Orçamento (pianilhas o.çamentariâs): Crcnograma Físico- Financeiro.

OSCAR EUSTACHIO SILVA MENDES - Arquiteto e Urbatrista CAU: Á39563-3
oBJETO: Consultoria e assessoria para â implantâção de obra"nova através de analise de

tereno, Master Plan, execução de Projetos Básico e executivo de Arciuiiéturg englobando estudo

preliminar, anteprojeto, Estudo e Prcjeto de fachadas contemplando pele de vidro e structurai .

;
l'

Rua: São Sebastião, 1.217 - Ribeiráo Preto - SP - CEP: 14015-040 - Fone: (16) 36108902
CNPJ: 96.4.Í6.687/0001-62- Email: hslopesconstrutora@àotmail.com
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nstrutora Ltdâ

galzing, projeto de urbanização, projetos de acessibilidade para portadores de dehciência lisica
envolvendo estacionamento, circulação, acessos intemos e extemos, rampas, sanitários,
transpofte verlical, sinalização visual, sonora e tátil, projeto de mobiliri os adaptados, confoúne
NBR 9050, NM 313 e Lei 10048/00, projetos de comunicação e sinalização visual intema e

extemas, projeto de aÍquitetua de interiores e ambientação, projeto de paisagismo paxa iíeas
intemas e externas,projeto de confofio témico e acústico e maquetes eletrônicas e projeto de
equipamentos médico hospitalaÍ. Modelagem do projeto em 3D, desenvolvida no processo
''building inlormation modeling" r.BlM r:

ELEUZA ZAMPIERI - Engenheira Civil - CREA: 0601157404-SP
OBJETO. Projetos Executivos de: Tenaplanagem, Proteção Gdiológica; ErlLripagem médico
hospitala.r; Contenção de muros de arrimo de divisa; estuturas de concreto, meúiica e madeira
englobando projeto estrulual de concreto para cistema com 50.000 litros, projeto de fundação
superficiâl e profunda, projeto estltual de concieto 30 MPA, projeto pa-ra reservatódos de água
com capacidâde total de 460m3, Volume de concreto: 5.000 m3 projeto de estrutura de concreto
para escadas, lajes teliçadas, maciças, protendidas e nervuadas, projeto de fomas, projeto de
estrutua de concreto parâ heliponto, projeto de estrutura metálica para escadâ e cobertua,
projeto de estrutura de madeira para coberlura; Impermeabilização e proteção mecâ,l)ica,
Instalações P.ediais Hidrossanitiirias; Pievenção e Combate a Incêndio com Spriúlers e
extintores, projeto de captação e reutilização de aguas pluviais, projeto de infraestrutura e rede
de distribuição de água quente, fria e esgoto (estação de tÉtamento de eflueittes, (ETE);
Docúnentação para aprovação em concessionada de água e esgoto; Drenagem superficial,
galeria de aguas pluviais; e pavimentação; Instalações de gases, inclusive medicinais;.
Memoriais descritivos, Orçamento (planilhas orÇamentadas): Cror,-srama Físico- Financeiro.
Modelagem do projeto em 3D, desenvolvida no processo "building information modeling"
(BIM);

ROBERTO TEIXEIRA MOURA - Eng." Eletricista - CREA: 0601842568-SP
Projetos de instalações e1étricas de entada de energia em média tensão e de Subestação
Transformadora (Cabine) de 3250 KVA; Projeto de instalações elétdcas na baixa tensão; Projeto
de Grr-rpos Geradores Diesel; Prcjeto de rede de energia estabilizada para infomrática §o-
break) paiâ 3000 pontos; Projeto de Proteção contra Descargas Atmosféúcas (SPDA); Projeto de
instalações eléüicâs do sistema de P.evenção e Combate a Incêndio (SPCI); Projeto de sistema
de alarme e proteção com 1600 pontos; Projeto de rede eskutuada de voz e dados (Rede Lógica)
paÍa 3000 pontos; Prcjeto de Circuito Fechado de TV - (CFTV) com 800 pontos; Projeto de
controle elehônico para Segurança Patrimonial (Controle de acesso e de intusão) com 1600
pontos; Prcjeto de sistema de comunicação intema (Sonorização) com 1600 pontos: Prcjeto de

antena coletiva de TV com 400 pontos; Projeto de Automação de Sistemas; Projeto paÍa
Certificação de quaiidade LEED paÍa um Estabelecimento Assistencialde Saúde (EAS), com

Rua: São Sebâstião, 1.217 - Ribeirão Preto - SP - CEP: 14015-0,Í0 - Fone: (16) 36108902
CNPJ: 96.446.687/000 1-62- Emailr hslopesconstrutorà@hotmâil.com
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nstrutora Ltda

capacidade para 350 leitos hospitalares, com tuea total construída de 20.000,00m', sendo

constituÍdo por Subsoio. Téneo, 16 Pavimentos e Cobertura.

\IESLEY ANCHIETA DE OLI!'EIRA-Eng.' Mecânico - CREAr 5061313753_.§P
OBJETO: Projeto executivo de sistemas de ar condicionado com temo acumulação com
capacidade de 1200TR, ventilaçâo e exaustão mecânicas, obedecendo iodos os requisitos das

normas NBR 7256 e NBR 16401 (Partes 1, 2 e 3). Os sistemâs serão compostos por uma centlal
de água gelada com unidades resfriadoras de líqúdos. bombas, tanques de acumulação, redes de

água gelada isoladas temicamente com bonacha elastomédca. rede de dutos isolados
tennicamente, difusores e grelas de insuflamento, retomo e tomadas de ar extemo, equipamentos
fancoil's centrais para os ambientes comuns (salas de espera e corredores) e equipamentos
falcoletes com controle individual nos leitos e consultórios médicos. Nos centros ciúigicos
foram preüstos eqúpamentos especiais com contlole de temperatura, umidade, aquecimento,
filtros absolutos, atenuadores de ruído e com 10070 de renovação do ar. Fomm previstos sistemas

de exaustão e ventilação mecânica paÍa coziúas, lavanderias, sânitários e vestilíios. Foi previsto

sistema de automação paÍa controle e monitoramento do fu[cionamento de todos os

equjpamentos, temperatua, humidade e pressão dos ambientes; projeto para 10 câmatas

frigodficas e 06 elevadores;

Esclarecemos que os serviços prestados foram realizados de acordo com o solicitado no contrato,
não havendo nada em nossos arqúvos que desabone a empresa FABRICA CIVIL
ENGENHARIA DE PROJETOS S/S - EPP.

Ribejrão Preto, 06 de agosto de 2014.

S DÉ RIBEIRÁO

soMfrÂnú LoPEs. aaxirrs tDÚr',xno Lolls

-/;,
f':, ô,o30r ),'04 t3 !omY.liilttors",3tlf""lifl t,yJ##r*"

Ruâ: São Sebâstião, 1.217 - Ribeirâo Preto -
CNPJ: 96.446.687/0001 -62- Email:

Pr 14015-040 - Fone: (16) 36108902

I r1ts[;

Prop i"ietá ri o:
Hector Sominâmi Lo
RG: ,14.325.392-4

ResponsáYel
Cârlos Edu
CREA: 060.13

frr_Fl.m
i;".-1","

hslopesconstrutora@hotmail.com
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 66.679.697/0001-87
Razão

Social: FABRICA CIVIL ENGENHARIA DE PROJETOS LTDA

Endereço: R SETE DE SETEMBRO 590 ANDAR 12 / CENTRO / RIBEIRAO PRETO / SP /
14010-180

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:09/03/2023 a 07/04/2023

Certificação Número: 2023030900401308651907

Informação obtida em 14/03/2023 14:05:40

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir



PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Dívida Ativa

Certidão Negativa de Débitos Tributários
da

Dívida Ativa do Estado de São Paulo

CNPJ Base: 66.679.697

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de São Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade da pessoa jurídica/física acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

não constam débitos inscritos em Dívida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_

_
_

_
_

_
_

_

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa jurídica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certidão negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada.

Certidão nº 44142151

Data e hora da emissão 28/02/2023 10:57:11 (hora de Brasília)

Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissão.

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio
http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br

Folha 1 de 1

Certidão emitida nos termos da Resolução Conjunta SF-PGE nº 2, de 9 de maio de 2013.



CNPJ: 66.679.697/0001-87

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de São 
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa jurídica acima 
identificada, é certificado que não constam débitos declarados ou apurados 
pendentes de inscrição na Dívida Ativa de responsabilidade do estabelecimento 
matriz/filial acima identificado.

Débitos Tributários Não Inscritos na Dívida Ativa do Estado de São Paulo

Data e hora da emissão

Certidão nº

Validade

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio 
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

23020289251-28

07/02/2023 13:02:27

6 (seis) meses, contados da data de sua expedição.

Folha 1 de 1

Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado 
de São Paulo
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https://www2.fazenda.mg.gov.br/sol/ctrl/SOL/CDT/DETALHE_746?descServico=Solicitar+Certid%E3o+de+D%E9bitos+Tribut%E1rios&numProto… 1/1

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

CERTIDÃO DE DÉBITOS TRIBUTÁRIOS

Negativa

CERTIDÃO EMITIDA EM:
16/03/2023

CERTIDÃO VALIDA ATÉ:
14/06/2023

NOME: FABRICA CIVIL - ENGENHARIA DE PROJETOS LTDA

CNPJ/CPF: 66.679.697/0001-87

LOGRADOURO: RUA SETE DE SETEMBRO NÚMERO:

COMPLEMENTO: BAIRRO: CENTRO CEP: 14010180

DISTRITO/POVOADO: MUNICÍPIO: RIBEIRAO PRETO UF: SP

Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
que:

1. Não constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Pública Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilização para lavratura de escritura pública ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicação expedida em autos de inventário ou de arrolamento, de sentença em ação
de separação judicial, divórcio, ou de partilha de bens na união estável e de escritura pública de
doação de bens imóveis, esta certidão somente terá validade se acompanhada da Certidão de
Pagamento / Desoneração do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certidão válida para todos os estabelecimentos da empresa, alcançando débitos tributários do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Dívida Ativa.

IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DO PTA DESCRIÇÃO

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada através de aplicativo disponibilizado pela
Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais, na internet: http://www.fazenda.mg.gov.br

=> Empresas => Certificação da Autenticidade de Documentos.

CÓDIGO DE CONTROLE DE CERTIDÃO:2023000629286781



Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Secretaria Municipal da Fazenda
www.ribeiraopreto.sp.gov.br

CND

DE IPTU, ITBI, ISS, TAXAS, CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA

Empresa:

CNPJ/CPF:

Inscrição Municipal:

FABRICA CIVIL - ENGENHARIA DE PROJETOS LTDA

66.679.697/0001-87

6333701

A Divisão de Atendimento e Cobrança da Secretaria Municipal da Fazenda certifica que,
consultando as informações fornecidas, pelo sistema Tributário, verificou que não consta
débito constituído em relação aos Tributos Mobiliários – ISS, Taxa de Funcionamento e
Taxa de Publicidade. Quanto a Tributos Imobiliários – IPTU, não consta débito, de
titularidade do requerente ou compromissado ao mesmo, até a presente data.
Ressalvado o direito de Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo abaixo identificado que vierem a ser apuradas. É
certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a tributos administrados
pela Secretaria Municipal da Fazenda, sejam eles não inscritos ou inscritos em Divida
Ativa. Esta certidão se refere a todos os tipos de tributos municipais.

Situação Cadastral: Ativa

Certidão emitida eletronicamente com base no art. 81-A da Lei 2.415/70.

Validade: 180 dias

Legitimidade verificável na Internet - www.ribeiraopreto.sp.gov.br
pelo prazo de 180 dias.

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

(PAVIMENTAÇÃO) E PREÇO PÚBLICO

Fale Conosco: certidoes@fazenda.pmrp.com.br

Emitida às 09:16h do dia 10/01/2023 - Código de controle: 3182094

(INSCRITOS E NÃO INSCRITOS EM DÍVIDA ATIVA)



 14/03/2023  0064605834 

 P O D E R  J U D I C I Á R I O 
 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO 

 CERTIDÃO ESTADUAL DE DISTRIBUIÇÕES CÍVEIS 

 CERTIDÃO Nº:   36336  FOLHA: 1/1 

 A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiça. 

 A   Diretoria   de   Serviço   Técnico   de   Informações   Cíveis   do(a)   Comarca   de   São   Paulo   - 
 Capital, no uso de suas atribuições legais,   

 CERTIFICA   E   DÁ   FÉ   que,   pesquisando   os   registros    de   distribuições   de     PEDIDOS   DE 
 FALÊNCIA,   CONCORDATAS,   RECUPERAÇÕES   JUDICIAIS   E   EXTRAJUDICIAIS  ,   anteriores   a 
 13/03/2023,  verificou   NADA CONSTAR   como réu/requerido/interessado em nome de: **************** 

 FABRICA   CIVIL   ENGENHARIA   DE   PROJETOS  ,   CNPJ:   66.679.697/0001-87,   conforme   indicação 
 constante do pedido de certidão.**************************************************************************** 

 Esta   certidão   não   aponta   ordinariamente   os   processos   em   que   a   pessoa   cujo   nome   foi 
 pesquisado   figura   como   autor   (a).   São   apontados   os   feitos   com   situação   em   tramitação   já 
 cadastrados   no   sistema   informatizado   referentes   a   todas   as   Comarcas/Foros   Regionais   e   Distritais 
 do Estado de São Paulo. 

 A   data   de   informatização   de   cada   Comarca/Foro   pode   ser   verificada   no   Comunicado 
 SPI nº 22/2019. 

 Esta   certidão   considera   os   feitos   distribuídos   na   1ª   Instância,   mesmo   que   estejam   em 
 Grau de Recurso. 

 Não   existe   conexão   com   qualquer   outra   base   de   dados   de   instituição   pública   ou   com   a 
 Receita   Federal   que   verifique   a   identidade   do   NOME/RAZÃO   SOCIAL   com   o   CPF/CNPJ.   A 
 conferência   dos   dados   pessoais   fornecidos   pelo   pesquisado   é   de   responsabilidade   exclusiva   do 
 destinatário da certidão. 

 A   certidão   em   nome   de   pessoa   jurídica   considera   os   processos   referentes   à   matriz   e 
 às   filiais   e   poderá   apontar   feitos   de   homônimos   não   qualificados   com   tipos   empresariais   diferentes 
 do nome indicado na certidão (EIRELI, S/C, S/S, EPP, ME, MEI, LTDA). 

 Esta certidão só tem validade mediante assinatura digital. 

 Esta certidão é sem custas. 

 São Paulo, 14 de março de 2023. 

                0064605834 
 PEDIDO N°:  



Página 01

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO ESTADO DE SÃO PAULO - CREA-SP

CERTIDÃO DE REGISTRO DE PESSOA JURÍDICA

Número da Certidão: CI - 2943217/2023 31/03/2023Válida até:

    CERTIFICAMOS,                                  que a pessoa jurídica abaixo citadas se encontra registrada neste
Conselho, para atividades técnicas limitadas a competência legal de seus responsáveis
técnicos, nos termos da Lei nº 5.194 de 24 de dezembro de 1966.
    CERTIFICAMOS,                                  ainda, face ao estabelecido no artigo 68 da referida Lei,que a
pessoa jurídica mencionada,bem como seus responsáveis técnicos anotados não se
encontram em débito com o CREA-SP.
    CERTIFICAMOS,                                  mais, que a certidão não concede a empresa o direito de executar
quaisquer serviços técnicos sem a participação real,efetiva e insofismável dos responsáveis
técnicos abaixo citados,e que perderá a sua validade se ocorrer qualquer modificação nos
dados cadastrais nela contidos,após a data de sua expedição.

Razão Social: FÁBRICA CIVIL - ENGENHARIA DE PROJETOS LTDA
CNPJ: 66.679.697/0001-87
Endereço: Rua SETE DE SETEMBRO, 590 12º ANDAR

CENTRO
14010180 - Ribeirão Preto - SP

Número de registro no CREA - SP: 1081038
Data do registro: 23/09/1991
Processo (Sipro): F-018103/1991
Processo (SEI): -*-*-*-*-*
Capital Social: R$ 500.000,00

Observação:  
Restrição de Atividades ref. ao obj. social, conf. Instr. vigente. EXCLUSIVAMENTE PARA AS
ATIVIDADES NAS ÁREAS DA ENGENHARIA CIVIL, ENGENHARIA ELÉTRICA E ENGENHARIA
MECÂNICA, NÃO ESTANDO HABILITADA PARA ATUAR NAS ÁREAS DA AGRIMENSURA,
AGRONOMIA, ENGENHARIA QUÍMICA, ENGENHARIA DE SEGURANÇA DO TRABALHO,
GEOLOGIA E ENGENHARIA DE MINAS_._._._.

Objetivo Social:  
"Prestação de serviços na área da Engenharia Civil em geral, mecânica, elétrica,
hidráulica, arquitetura e paisagismo."-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.

Responsabilidades Técnicas Ativas:

Nome: ELEUZA ZAMPIERI
Título: ENGENHEIRA CIVIL

Do artigo 7º da Resolução 218, de 29 de junho de 1973, do CONFEA.
Origem do Registro: CREA-SP
Número do Registro (CREASP): 0601157404



Página 02

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO ESTADO DE SÃO PAULO - CREA-SP

CERTIDÃO DE REGISTRO DE PESSOA JURÍDICA
Continuação da Certidão: CI - 2943217/2023 Página 02

Registro Nacional: 2603370243
Data de início da responsabilidade técnica: 23/09/1991
Responsabilidade Técnica em vigor até a presente data. 

Nome: ROBERTO TEIXEIRA MOURA
Título: ENGENHEIRO ELETRICISTA

Dos artigos 8º e 9º da Resolução 218, de 29 de junho de 1973, do CONFEA.
Origem do Registro: CREA-SP
Número do Registro (CREASP): 0601842568
Registro Nacional: 2602879274
Data de início da responsabilidade técnica: 23/01/2020
Responsabilidade Técnica em vigor até a presente data. 

Nome: BRUNO ERLER JANEGITZ
Título: ENGENHEIRO CIVIL

Do artigo 7.º da Lei 5.194, de 24 de dezembro de 1966, nas competências
especificadas pelo artigo 7.º da Resolução n.º 218, de 29 de junho de 1973, do
Confea, sem prejuízo ao Artigo 28 do Decreto nº. 23569/1933.

Origem do Registro: CREA-SP
Número do Registro (CREASP): 5070360470
Registro Nacional: 2618020510
Data de início da responsabilidade técnica: 21/02/2020
Responsabilidade Técnica em vigor até a presente data. 

Nome: WESLEY ANCHIETA DE OLIVEIRA
Título: ENGENHEIRO MECÂNICO

Do artigo 12, da Resolução 218, de 29 de junho de 1973, do CONFEA.
Origem do Registro: CREA-SP
Número do Registro (CREASP): 5061313753
Registro Nacional: 2608742629
Data de início da responsabilidade técnica: 04/09/2020
Responsabilidade Técnica em vigor até a presente data. 

Esta certidão não quita nem invalida qualquer débito ou infração em nome da empresa
e/ou profissional(is), e perderá sua validade caso ocorram quaisquer alterações em seus
dados acima descritos.

A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando
o(a) autor(a) à competente ação penal e/ou processo ético respectivo.



Página 03

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO ESTADO DE SÃO PAULO - CREA-SP

CERTIDÃO DE REGISTRO DE PESSOA JURÍDICA
Continuação da Certidão: CI - 2943217/2023 Página 03

A autenticidade desta certidão deverá ser verificada no site: www.creasp.org.br

Código de controle da certidão: 77bcfe60-c545-4123-a15b-55b0e88303a8

Situação cadastral extraída em: 09/01/2023 11:46:04

Emitida via Serviços Online.

Em caso de dúvidas, consulte 0800-0171811, ou o site www.creasp.org.br, link Atendimento/Fale
Conosco ou ainda através da unidade UGI RIBEIRAO PRETO, situada à Rua: JOAO PENTEADO, 2237,
, JARDIM SÃO LUIZ, RIBEIRÃO PRETO-SP, CEP: 14020-180, ou procure a unidade de atendimento
mais próxima.

SÃO PAULO, 09 de Janeiro de 2023
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CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO ESTADO DE SÃO PAULO - CREA-SP

CERTIDÃO DE REGISTRO PROFISSIONAL E QUITAÇÃO

Número da Certidão: CI - 2978707/2023 31/12/2023Válida até:

    CERTIFICAMOS,                                  a requerimento da parte interessada e para os devidos fins que,
fazendo rever os arquivos deste Conselho, foi verificado constar que a profissional abaixo
mencionado se encontra registrada neste CREA-SP, nos termos da Lei nr. 5.194, de 24 de
dezembro de 1996, conforme dados abaixo. Certificamos, ainda, face ao estabelecido no
artigo 68 da referida Lei, que a interessada não se encontra em débito com o CREA-SP.

Nome: ELEUZA ZAMPIERI

Número de registro no CREA-SP: 0601157404 06/04/1984Expedido em:
(Data de registro no CREA-SP)Registro Nacional do Profissional: 2603370243

CPF: 039.586.608-19

Endereço: Rua SETE DE SETEMBRO, 590 SALA 121/ 122
CENTRO
14010180 - RIBEIRÃO PRETO - SP

Título e atribuição:

Título: ENGENHEIRA CIVIL
Atribuição: Do artigo 7º da Resolução 218, de 29 de junho de 1973, do CONFEA.

ANUIDADE: 2007  - PARCELA ÚNICA NR. REC. 491953610100 - quitada em
31/01/2007

ANUIDADE: 2008  - PARCELA ÚNICA NR. REC. 492209073370 - quitada em
15/01/2008

ANUIDADE: 2009  - PARCELA ÚNICA NR. REC. 491913794200 - quitada em
30/01/2009

ANUIDADE: 2010  - PARCELA ÚNICA NR. REC. 491948114508 - quitada em
29/01/2010

ANUIDADE: 2011  - PARCELA ÚNICA NR. REC. 492215282725 - quitada em
31/01/2011

ANUIDADE: 2012  - PARCELA ÚNICA NR. REC. 492217998965 - quitada em
01/03/2012

ANUIDADE: 2013  - PARCELA ÚNICA NR. REC. 492254055130 - quitada em
31/01/2013

ANUIDADE: 2014  - PARCELA ÚNICA NR. REC. 492227913245 - quitada em
24/01/2014

ANUIDADE: 2015  - PARCELA ÚNICA NR. REC. 491903070943 - quitada em
30/01/2015
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CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO ESTADO DE SÃO PAULO - CREA-SP

CERTIDÃO DE REGISTRO PROFISSIONAL E QUITAÇÃO
Continuação da Certidão: CI - 2978707/2023 Página 02

ANUIDADE: 2016  - PARCELA ÚNICA NR. REC. 491933363558 - quitada em
01/02/2016

ANUIDADE: 2017  - PARCELA ÚNICA NR. REC. 28027180170574648 - quitada em
31/01/2017

ANUIDADE: 2018  - PARCELA ÚNICA NR. REC. 28027180180068232 - quitada em
31/01/2018

ANUIDADE: 2019  - PARCELA ÚNICA NR. REC. 28027150180274709 - quitada em
31/01/2019

ANUIDADE: 2020  - PARCELA ÚNICA NR. REC. 94267-28027180200053947 - quitada
em 31/01/2020

ANUIDADE: 2021  - PARCELA ÚNICA NR. REC. 1741489-28027180210064048 - quitada
em 01/02/2021

ANUIDADE: 2022  - PARCELA ÚNICA NR. REC. 3638986-28027180220061245 - quitada
em 10/01/2022

ANUIDADE: 2023  - PARCELA ÚNICA NR. REC. 6428403-28027180230578354 - quitada
em 03/02/2023

Esta certidão não quita nem invalida qualquer débito ou infração em nome do(a)
profissional, e perderá sua validade caso ocorram quaisquer alterações em seus dados
acima descritos.

A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando
o(a) autor(a) à competente ação penal e/ou processo ético respectivo.

A autenticidade desta certidão deverá ser verificada no site: www.creasp.org.br

Código de controle da certidão: c91c937a-df0a-4f14-af08-b424fcc0ced9

Situação cadastral extraída em: 07/02/2023 08:12:15

Emitida via Serviços Online.

Em caso de dúvidas, consulte 0800-0171811, ou o site www.creasp.org.br, link Atendimento/Fale
Conosco ou ainda através da unidade UGI RIBEIRAO PRETO, situada à Rua: JOAO PENTEADO, 2237,
, JARDIM SÃO LUIZ, RIBEIRÃO PRETO-SP, CEP: 14020-180, ou procure a unidade de atendimento
mais próxima.

SÃO PAULO, 07 de Fevereiro de 2023
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CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO ESTADO DE SÃO PAULO - CREA-SP

CERTIDÃO DE REGISTRO PROFISSIONAL E QUITAÇÃO

Número da Certidão: CI - 2945631/2023 31/12/2023Válida até:

    CERTIFICAMOS,                                  a requerimento da parte interessada e para os devidos fins que,
fazendo rever os arquivos deste Conselho, foi verificado constar que o profissional abaixo
mencionado se encontra registrado neste CREA-SP, nos termos da Lei nr. 5.194, de 24 de
dezembro de 1996, conforme dados abaixo. Certificamos, ainda, face ao estabelecido no
artigo 68 da referida Lei, que o interessado não se encontra em débito com o CREA-SP.

Nome: ROBERTO TEIXEIRA MOURA

Número de registro no CREA-SP: 0601842568 02/10/1990Expedido em:
(Data de registro no CREA-SP)Registro Nacional do Profissional: 2602879274

CPF: 720.864.246-04

Endereço: Rua CANDIDO PORTINARI, 208 SALA 03
JD AMERICA
14020140 - RIBEIRÃO PRETO - SP

Título e atribuição:

Título: ENGENHEIRO ELETRICISTA
Atribuição: Dos artigos 8º e 9º da Resolução 218, de 29 de junho de 1973, do CONFEA.

ANUIDADE: 2007  - PARCELA ÚNICA NR. REC. 49195605330X - quitada em
31/01/2007

ANUIDADE: 2008  - PARCELA1\3 NR. REC. 491982656709 - quitada em 31/01/2008
ANUIDADE: 2008  - PARCELA2\3 NR. REC. 491900193807 - quitada em 29/02/2008
ANUIDADE: 2008  - PARCELA3\3 NR. REC. 491900721005 - quitada em 31/03/2008
ANUIDADE: 2009  - PARCELA ÚNICA NR. REC. 491916183105 - quitada em

30/01/2009
ANUIDADE: 2010  - PARCELA ÚNICA NR. REC. 491950489300 - quitada em

01/03/2010
ANUIDADE: 2011  - PARCELA ÚNICA NR. REC. 491904844217 - quitada em

31/01/2011
ANUIDADE: 2012  - PARCELA ÚNICA NR. REC. 491903494921 - quitada em

02/04/2012
ANUIDADE: 2012  - PARCELA2\5 NR. REC. 491917333720 - quitada em 30/04/2012
ANUIDADE: 2012  - PARCELA3\5 NR. REC. 491919977722 - quitada em 31/05/2012
ANUIDADE: 2012  - PARCELA4\5 NR. REC. 491927281626 - quitada em 02/07/2012
ANUIDADE: 2012  - PARCELA5\5 NR. REC. 491930063928 - quitada em 31/07/2012
ANUIDADE: 2013  - PARCELA ÚNICA NR. REC. 491903386835 - quitada em

31/01/2013
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CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO ESTADO DE SÃO PAULO - CREA-SP

CERTIDÃO DE REGISTRO PROFISSIONAL E QUITAÇÃO
Continuação da Certidão: CI - 2945631/2023 Página 02

ANUIDADE: 2013  - PARCELA2\5 NR. REC. 491923152139 - quitada em 28/03/2013
ANUIDADE: 2013  - PARCELA3\5 NR. REC. 491923152139 - quitada em 28/03/2013
ANUIDADE: 2013  - PARCELA4\5 NR. REC. 49192338613X - quitada em 30/04/2013
ANUIDADE: 2013  - PARCELA5\5 NR. REC. 492269378739 - quitada em 02/05/2013
ANUIDADE: 2014  - PARCELA ÚNICA NR. REC. 491943310449 - quitada em

26/03/2014
ANUIDADE: 2015  - PARCELA ÚNICA NR. REC. 491988587547 - quitada em

30/12/2014
ANUIDADE: 2016  - PARCELA ÚNICA NR. REC. 492245067660 - quitada em

06/04/2016
ANUIDADE: 2017  - PARCELA ÚNICA NR. REC. 28027150170112863 - quitada em

29/03/2017
ANUIDADE: 2018  - PARCELA ÚNICA NR. REC. 28027180180148720 - quitada em

02/04/2018
ANUIDADE: 2019  - PARCELA ÚNICA NR. REC. 28027150180240182 - quitada em

31/01/2019
ANUIDADE: 2020  - PARCELA ÚNICA NR. REC. 512494-28027180200467300 - quitada

em 09/03/2020
ANUIDADE: 2021  - PARCELA ÚNICA NR. REC. 1881064-28027180210199964 - quitada

em 01/02/2021
ANUIDADE: 2022  - PARCELA ÚNICA NR. REC. 3650635-28027180220072376 - quitada

em 10/01/2022
ANUIDADE: 2023  - PARCELA ÚNICA NR. REC. 6148328-28027180230313915 - quitada

em 10/01/2023

Esta certidão não quita nem invalida qualquer débito ou infração em nome do(a)
profissional, e perderá sua validade caso ocorram quaisquer alterações em seus dados
acima descritos.

A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando
o(a) autor(a) à competente ação penal e/ou processo ético respectivo.

A autenticidade desta certidão deverá ser verificada no site: www.creasp.org.br

Código de controle da certidão: 8eb43953-039d-4875-b198-31848c1669ea

Situação cadastral extraída em: 10/01/2023 14:39:35

Emitida via Serviços Online.

Em caso de dúvidas, consulte 0800-0171811, ou o site www.creasp.org.br, link Atendimento/Fale
Conosco ou ainda através da unidade UGI RIBEIRAO PRETO, situada à Rua: JOAO PENTEADO, 2237,
, JARDIM SÃO LUIZ, RIBEIRÃO PRETO-SP, CEP: 14020-180, ou procure a unidade de atendimento
mais próxima.
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SÃO PAULO, 10 de Janeiro de 2023
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Conselho de Arquitetura e Urbanismo
do Brasil

CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO PESSOA JURIDICA

Lei Nº 12378 de 31 de Dezembro de 2010

CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO PESSOA
JURIDICA

Nº 0000000774012

CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO PESSOA JURIDICA

Validade: 07/10/2022 - 05/04/2023

CERTIFICAMOS que a Empresa mencionada encontra-se registrada neste Conselho, nos Termos da Lei 12.378/10, de
31/12/2010, conforme os dados impressos nesta certidão. CERTIFICAMOS, ainda, que a Empresa não se encontra em
débito com o Conselho de Arquitetura e Urbanismo - CAU, estando habilitada a exercer suas atividades, circunscrita à(s)
atribuição(ções) de seu(s) responsável(veis) técnico(s)

INFORMAÇÕES DO REGISTRO

Razão Social: FABRICA CIVIL - ENGENHARIA DE PROJETOS LTDA
Data do Ato Constitutivo: 23/05/2018
Data da Última Atualização do Ato Constitutivo: 28/06/2021
Data de Registro: 04/05/2012
Registro  CAU : PJ18291-5
CNPJ: 66.679.697/0001-87
Objeto Social: EXPLORAÇÃO DO RAMO  DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE ENGENHARIA CIVIL

EM GERAL, MECÂNICA, ELÉTRICA, HIDRÁULICA, ARQUITETURA E PAISAGISMO. 
Atividades econômicas: 

- SERVIÇOS DE ARQUITETURA
- SERVIÇOS DE ENGENHARIA

Capital social: R$ 500.000,00
Última atualização do capital: 23/05/2018

RESPONSÁVEIS TÉCNICOS

Nome: ANDRE VASCONCELLOS LAPREGA
Título: 
Arquiteto(a) e Urbanista
Início do Contrato: 05/09/2018
Número do RRT: 7437910
Tipo de Vínculo: SÓCIO
Designação: desempenho da função de arquiteto 

OBSERVAÇÕES

- A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando o(a) autor(a) à
respectiva ação penal.
- CERTIFICAMOS que caso ocorra(m) alteração(ões) no(s) elemento(s) contido(s) neste documento, esta Certidão
perderá a sua validade para todos os efeitos.
- Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contidos
- Válida em todo o território nacional.

Certidão nº 774012/2022

Expedida em  07/10/2022, RIBEIRÃO PRETO/SP, CAU/SP

Chave de Impressão: 8WB0ZY

A autenticidade desta Certidão pode ser verificada em: https://siccau.caubr.gov.br/app/view/sight/externo?form=Servicos, com a chave: 8WB0ZY
Impresso em: 07/10/2022 às 15:26:31 por: FABRICA CIVIL ENGENHARIA, ip: 172.71.10.97
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Conselho de Arquitetura e Urbanismo
do Brasil

CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO

Lei Nº 12378 de 31 de Dezembro de 2010

CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO

Nº 0000000787417

CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO PESSOA FÍSICA

Validade: 15/12/2022 - 13/06/2023

CERTIFICAMOS que o Profissional  ANDRE VASCONCELLOS LAPREGA encontra-se registrado neste Conselho, nos
Termos da Lei 12.378/10, de 31/12/2010, conforme os dados impressos nesta certidão. CERTIFICAMOS, ainda, que o
Profissional não se encontra em débito com o Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil - CAU/BR

INFORMAÇÕES DO REGISTRO

Nome: ANDRE VASCONCELLOS LAPREGA CPF: 122.283.908-36
Título do Profissional: Arquiteto(a) e Urbanista
Registro  CAU : A83754-7
Data de obtenção de Títulos: 07/02/1997
Data de Registro nacional profissional:   07/02/1997
Tipo de registro: DEFINITIVO ( PROFISSIONAL DIPLOMADO NO PAÍS )
Situação de registro: ATIVO
Título(s): 

- Arquiteto(a) e Urbanista

  País de Diplomação: Brasil

Cursos anotados no SICCAU: 
ANOTAÇÃO DE CURSO

- Nenhum curso anotado.

ATRIBUIÇÕES

As atividades, atribuições e campos de atuação profissional são especificados no art. 2o da Lei 12.378, de 31 de
dezembro de 2010.

OBSERVAÇÕES

- A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando o(a) autor(a) à
respectiva ação penal.
- CERTIFICAMOS que caso ocorra(m) alteração(ões) no(s) elemento(s) contido(s) neste documento, esta Certidão
perderá a sua validade para todos os efeitos.
- Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contidos.
- Válida em todo o território nacional.

Certidão nº 787417/2022

Expedida em  15/12/2022, Ribeirão Preto/SP, CAU/SP

Chave de Impressão: 8ZW4YA

A autenticidade desta Certidão pode ser verificada em: https://siccau.caubr.gov.br/app/view/sight/externo?form=Servicos, com a chave: 8ZW4YA
Impresso em: 15/12/2022 às 13:50:16 por: ANDRE VASCONCELLOS LAPREGA, ip: 172.71.6.183





 

 

AO 

MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE MINAS GERAIS 

PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA 

PREGÃO ELETRONICO Nº 016/2023  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19.16.3900.0136334/2022-14 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a elaboração de projetos executivos e orçamentos para 

as obras de construções, ampliações e reformas das edificações destinadas ao uso do Ministério Público do 

Estado de Minas Gerais. 

 

 

INDICAÇÃO DOS PROFISSIONAIS 

 

 

Para o contrato referente ao objeto abaixo descrito, a Empresa Empresa Fabrica Civil – Engenharia de Projetos 

Ltda., inscrita no CNPJ sob o nº 66.679.697/0001-87, DECLARA que se compromete a manter, caso seja a 

vencedora na licitação, como responsáveis técnicos: 

 

• A Engenheira Civil Eleuza Zampieri, CPF nº 039.586.608-19, Registro no CREA/SP nº 0601157404, pela 

elaboração do projeto de estrutura de concreto e fundação, até a sua conclusão; 

 

• O Engenheiro Eletricista Roberto Teixeira Moura, CPF nº 720.864.246-04, Registro no CREA/SP nº 

0601842568, pela elaboração do projeto de instalações elétricas, até a sua conclusão; 

 

• E o Arquiteto Andre Vasconcellos Laprega, CPF nº  122.283.908-36, Registro no CAU/SP nº A83754-7, 

pela coordenação e compatibilização de projetos, até a sua conclusão. 

 

Declara-se ciente de que os profissionais indicados devem ter vínculo profissional com a licitante, nos moldes 

do Termo de Referência da licitação e que a substituição do referido profissional, somente será possível se 

previamente autorizada pela Procuradoria Geral de Justiça, desde que aceita a justificativa apresentada e que 

o substituto atenda, também, a todos aos requisitos exigidos. 

 



 

 

 
Ribeirão Preto, 21 de março de 2023 

 

 

_________________________________________ 

FABRICA CIVIL – ENGENHARIA DE PROJETOS LTDA. 

CNPJ: 66.679.697/0001-87 

Rosa Maria Alves de Vasconcelos 

 

 

________________________________________ 

Eleuza Zampieri 

Engenheira Civil 

CPF nº 039.586.608-19 

CREA/SP nº 0601157404 

 

 

_________________________________________ 

Roberto Teixeira Moura 

Engenheiro Eletricita 

CPF nº 720.864.246-04 

 CREA/SP nº 0601842568 

 

 

___________________________________________ 

Andre Vasconcellos Laprega 
CPF nº  122.283.908-36 
CAU: A83754-7 
 

ELEUZA 
ZAMPIERI:039586608
19

Assinado de forma digital por 
ELEUZA ZAMPIERI:03958660819 
Dados: 2023.03.20 13:34:40 
-03'00'

ROSA MARIA ALVES DE 
VASCONCELOS:185482
96100

Assinado de forma digital por ROSA 
MARIA ALVES DE 
VASCONCELOS:18548296100 
Dados: 2023.03.20 15:20:02 -03'00'

Assinado de forma digital por 
ANDRE VASCONCELLOS 
LAPREGA:12228390836 
Dados: 2023.03.20 15:22:08 -03'00'

Assinado de forma digital 
por ROBERTO TEIXEIRA 
MOURA:72086424604 
Dados: 2023.03.20 16:11:15 
-03'00'



 

 

AO 

MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE MINAS GERAIS - PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA 

PROCESSO LICITATORIO Nº 016/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19.16.3900.0136334/2022-14 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a elaboração de projetos executivos e orçamentos para 

as obras de construções, ampliações e reformas das edificações destinadas ao uso do Ministério Público do 

Estado de Minas Gerais. 

 

 

DECLARAÇÃO QUE NÃO EMPREGA MENOR 

 

A Empresa Empresa Fabrica Civil – Engenharia de Projetos Ltda., inscrita no CNPJ sob o nº 66.679.697/0001-87, 

por intermedio de sua representante legal, Rosa Maria Alves de Vasconcelos, portadora da Carteira de 

Identidade nº 421.823-SSP/DF, e do CPF nº 185.482.961-00, DECLARA, para os fins do disposto no inciso V do 

art. 27 da Lei Federal nº 8.666/93, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou 

insalubre e não emprega menor de dezesseis anos. 

 

(.....) Ressalva: emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz. 

 

 

 
Ribeirão Preto, 21 de março de 2023 

 

 

 

 

FABRICA CIVIL – ENGENHARIA DE PROJETOS LTDA. 

CNPJ: 66.679.697/0001-87 

Rosa Maria Alves de Vasconcelos 

 

 

ROSA MARIA 
ALVES DE 
VASCONCELOS:18
548296100

Assinado de forma digital por 
ROSA MARIA ALVES DE 
VASCONCELOS:18548296100 
Dados: 2023.03.20 15:36:04 
-03'00'



 

 

AO 

MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE MINAS GERAIS - PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA 

PROCESSO LICITATORIO Nº 016/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19.16.3900.0136334/2022-14 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a elaboração de projetos executivos e orçamentos para 

as obras de construções, ampliações e reformas das edificações destinadas ao uso do Ministério Público do 

Estado de Minas Gerais. 

 

DECLARAÇÃO DE MICROEMPRESA 

A Empresa Empresa Fabrica Civil – Engenharia de Projetos Ltda., inscrita no CNPJ sob o nº 66.679.697/0001-

87, por intermedio de sua representante legal, Rosa Maria Alves de Vasconcelos, portadora da Carteira de 

Identidade nº 421.823-SSP/DF, e do CPF nº 185.482.961-00, DECLARA, sob pena de responder pelo crime de 

falsidade ideológica (art. 299 do Código Penal) e demais cominações penais cabíveis, que cumpre os requisitos 

legais para sua qualificação como Microempresa, estando apta a usufruir do tratamento favorecido 

estabelecido na Lei Complementar Federal nº 123/06, e na Lei Estadual nº 20.826/13. 

DECLARA ainda ter conhecimento de que, para fruição do tratamento favorecido retromencionado, as 

informações registradas no Sistema Integrado de Administração da Receita Estadual – SIARE - SEF/MG e no 

Cadastro Geral de Fornecedores – CAGEF acerca de seu porte devem corresponder à realidade, sendo seu 

dever conferir sua exatidão e mantê-las em conformidade com as regras de enquadramento previstas no art. 

3º da Lei Complementar Federal nº 123/06. 

 

 
Ribeirão Preto, 21 de março de 2023 

 

 

 

FABRICA CIVIL – ENGENHARIA DE PROJETOS LTDA. 
CNPJ: 66.679.697/0001-87 
Rosa Maria Alves de Vasconcelos 
 

ROSA MARIA ALVES DE 
VASCONCELOS:185482
96100

Assinado de forma digital 
por ROSA MARIA ALVES DE 
VASCONCELOS:18548296100 
Dados: 2023.03.20 15:34:58 
-03'00'



 

 

AO 

MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE MINAS GERAIS - PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA 

PROCESSO LICITATORIO Nº 016/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19.16.3900.0136334/2022-14 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a elaboração de projetos executivos e orçamentos para 

as obras de construções, ampliações e reformas das edificações destinadas ao uso do Ministério Público do 

Estado de Minas Gerais. 

 

DECLARAÇÃO DE REGULARIDADE 

 

A Empresa Empresa Fabrica Civil – Engenharia de Projetos Ltda., inscrita no CNPJ sob o nº 66.679.697/0001-87, 

por intermedio de sua representante legal, Rosa Maria Alves de Vasconcelos, portadora da Carteira de 

Identidade nº 421.823-SSP/DF, e do CPF nº 185.482.961-00, DECLARA, sob as penas da lei, que não está sob 

controle de grupo de pessoas, físicas ou jurídicas, já participante desta licitação como controlador de outra 

empresa. 

 

DECLARA ainda, em cumprimento ao disposto na Resolução 37/09 do Conselho Nacional do Ministério Público, 

alterada pela Resolução nº 172/17, que não possui em seu quadro societário cônjuge, companheiro ou parente 

em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, inclusive, de membros ocupantes de cargos de 

direção ou no exercício de funções administrativas, assim como de servidores ocupantes de cargos de direção, 

chefia e assessoramento vinculados direta ou indiretamente às unidades situadas na linha hierárquica da área 

encarregada da licitação, inclusive no período compreendido entre os 6 (seis) meses anteriores à publicação 

deste Edital até a presente data.  

 

 
Ribeirão Preto, 21 de março de 2023 

 

 

 

FABRICA CIVIL – ENGENHARIA DE PROJETOS LTDA. 
CNPJ: 66.679.697/0001-87 
Rosa Maria Alves de Vasconcelos 
 

ROSA MARIA ALVES 
DE 
VASCONCELOS:18548
296100

Assinado de forma digital por 
ROSA MARIA ALVES DE 
VASCONCELOS:18548296100 
Dados: 2023.03.20 15:35:30 
-03'00'



TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

FÁBRICA CIVIL - ENGENHARIA DE PROJETOS LTDA

01/01/2022 a 31/12/2022 66.679.697/0001-87

Número de Ordem do Livro: 25

TERMO DE ABERTURA

Nome Empresarial FÁBRICA CIVIL - ENGENHARIA DE PROJETOS LTDA

NIRE 35210331134

CNPJ 66.679.697/0001-87

Número de Ordem 25

Natureza do Livro LIVRO DIÁRIO COMPLETO

Município RIBEIRAO PRETO

Data do arquivamento dos atos 
constitutivos

14/05/2019

Data de arquivamento do ato de 
conversão de sociedade simples em 
sociedade empresária

Data de encerramento do exercício social 31/12/2022

Quantidade total de linhas do arquivo 
digital

5996

TERMO DE ENCERRAMENTO

Nome Empresarial FÁBRICA CIVIL - ENGENHARIA DE PROJETOS LTDA

Natureza do Livro LIVRO DIÁRIO COMPLETO

Número de ordem 25

Quantidade total de linhas do arquivo 
digital

5996

Data de inicio 01/01/2022

Data de término 31/12/2022

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.1.7 do Visualizador 1Página 1 de



BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado: 

FÁBRICA CIVIL - ENGENHARIA DE PROJETOS LTDA

01/01/2022 a 31/12/2022 66.679.697/0001-87

01 de Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022

Número de Ordem do Livro: 25

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

ATIVO R$ 1.149.919,41R$ 1.352.329,80

 ATIVO CIRCULANTE R$ 1.041.281,08R$ 1.243.691,47

  DISPONÍVEL R$ 663.669,35R$ 658.139,62

   CAIXA R$ 616.491,59R$ 658.136,24

    CAIXA GERAL R$ 616.491,59R$ 658.136,24

   BANCOS CONTA MOVIMENTO R$ 0,00R$ 3,38

    BANCO SICOOB R$ 0,00R$ 3,38

   APLICAÇÕES FINANCEIRAS LIQUIDEZ 
IMEDIATA

R$ 47.177,76R$ 0,00

    APLICAÇÃO BANCO SICOOB R$ 47.177,76R$ 0,00

  CLIENTES R$ 42.714,55R$ 263.325,27

   DUPLICATAS A RECEBER R$ 42.714,55R$ 263.325,27

    CLIENTES R$ 42.714,55R$ 263.325,27

  OUTROS CRÉDITOS R$ 334.897,18R$ 322.226,58

   ADIANTAMENTO SOCIOS R$ 0,00R$ 0,00

    ELEUZA ZAMPIERI R$ 0,00R$ 0,00

    ANDRE VASCONCELOS LAPREGA R$ 0,00R$ 0,00

    BRUNO ERLER JANEGITZ R$ 0,00R$ 0,00

    WESLEY ANCHIETA DE OLIVEIRA R$ 0,00R$ 0,00

   ADIANTAMENTOS A FORNECEDORES R$ 68.208,36R$ 68.208,36

    ADIANTAMENTOS A FORNECEDORES R$ 68.208,36R$ 68.208,36

   TRIBUTOS A RECUPERAR/COMPENSAR R$ 4.215,09R$ 4.215,09

    IRRF A RECUPERAR R$ 0,00R$ 0,00

    CONTRIBUIÇÃO SOCIAL RETIDO A 
COMPENSAR

R$ 0,00R$ 0,00

    COFINS RETIDO A COMPENSAR R$ 0,00R$ 0,00

    PIS RETIDO A COMPENSAR R$ 0,00R$ 0,00

    ISS A RECUPERAR R$ 90,00R$ 90,00

    INSS A RECUPERAR R$ 4.125,09R$ 4.125,09

   VALORES DIVERSOS R$ 262.473,73R$ 249.803,13

    AE E3 ARQUITETURA CONSTR. LTDA R$ 233.260,85R$ 220.590,25

    EMPRÉSTIMO A RECEBER R$ 29.212,88R$ 29.212,88

 ATIVO NÃO-CIRCULANTE R$ 108.638,33R$ 108.638,33

  IMOBILIZADO R$ 108.638,33R$ 108.638,33

   IMÓVEIS R$ 72.067,21R$ 72.067,21
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    IMÓVEIS R$ 72.067,21R$ 72.067,21

   MÓVEIS E UTENSÍLIOS R$ 6.200,00R$ 6.200,00

    MÓVEIS E UTENSÍLIOS R$ 6.200,00R$ 6.200,00

   MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E 
FERRAMENTAS

R$ 105,00R$ 105,00

    FERRAMENTAS E ACESSORIOS R$ 105,00R$ 105,00

   OUTRAS IMOBILIZACOES R$ 30.266,12R$ 30.266,12

    COMPUTADORES E ACESSORIOS R$ 30.266,12R$ 30.266,12

PASSIVO R$ 1.149.919,41R$ 1.352.329,80

 PASSIVO CIRCULANTE R$ 83.162,24R$ 212.884,67

  EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS R$ 18.098,45R$ 168.337,72

   EMPRÉSTIMOS R$ 18.098,45R$ 168.337,72

    A3 E3 ARQUITETURA CONSTR LTDA R$ 0,00R$ 85,00

    EMPRESTIMO SICOOB C/C 17711-3 R$ 18.098,45R$ 168.252,72

  FORNECEDORES R$ 27.125,17R$ 0,00

   FORNECEDORES R$ 27.125,17R$ 0,00

    FORNECEDORES R$ 27.125,17R$ 0,00

  OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS R$ 22.065,99R$ 41.088,51

   IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES A 
RECOLHER

R$ 22.065,99R$ 41.088,51

    ISS A RECOLHER R$ 3.708,78R$ 8.341,23

    PROVISÃO PARA IMPOSTO DE RENDA R$ 1.268,40R$ 19.080,03

    PROVISÃO P/ CONTRIBUIÇÃO SOCIAL 
S/ LUCRO

R$ 1.499,99R$ 13.667,25

    IMPOSTO DE RENDA A RECOLHER R$ 5.691,05R$ 0,00

    CONTRIBUIÇÃO SOCIAL A RECOLHER R$ 4.439,43R$ 0,00

    IRRF A RECOLHER R$ 1.095,65R$ 0,00

    PIS A RECOLHER R$ 776,91R$ 0,00

    COFINS A RECOLHER R$ 3.585,78R$ 0,00

    PIS, COFINS E CSLL A RESCOLHER R$ 0,00R$ 0,00

  OBRIGAÇÕES TRABALHISTA E 
PREVIDENCIÁRIA

R$ 15.872,63R$ 3.458,44

   OBRIGAÇÕES COM O PESSOAL R$ 9.351,98R$ 1.377,86

    SALÁRIOS E ORDENADOS A PAGAR R$ 9.351,98R$ 1.377,86

    PRÓ-LABORE A PAGAR R$ 0,00R$ 0,00

    13º SALARIO A PAGAR R$ 0,00R$ 0,00

   OBRIGAÇÕES SOCIAIS R$ 6.520,65R$ 2.080,58
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    INSS A RECOLHER R$ 5.363,15R$ 1.300,19

    FGTS A RECOLHER R$ 1.157,50R$ 780,39

 PATRIMÔNIO LÍQUIDO R$ 1.066.757,17R$ 1.139.445,13

  CAPITAL SOCIAL R$ 500.000,00R$ 500.000,00

   CAPITAL SUBSCRITO R$ 500.000,00R$ 500.000,00

    CAPITAL SOCIAL R$ 500.000,00R$ 500.000,00

  RESERVAS R$ 83.538,21R$ 83.538,21

   RESERVAS DE LUCROS R$ 83.538,21R$ 83.538,21

    RESERVA DE LUCROS R$ 83.538,21R$ 83.538,21

  LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS R$ 483.218,96R$ 555.906,92

   LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS R$ 483.218,96R$ 555.906,92

    LUCROS ACUMULADOS R$ 70.430,68R$ 131.077,47

    (-) PREJUÍZOS ACUMULADOS R$ (12.041,17)R$ 0,00

    LUCRO DO EXERCÍCIO EM CURSO R$ 424.829,51R$ 424.829,51

    (-) PREJUÍZO DO EXERCÍCIO EM CURSO R$ 0,00R$ 0,00

    (-) AJUSTE DE EXERCÍCIOS 
ANTERIORES

R$ (0,06)R$ (0,06)
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO
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      RECEITA BRUTA R$ 1.428.186,14R$ (0,00)

          RECEITA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS R$ 1.428.186,14R$ 0,00

      (-) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA R$ (220.728,72)R$ (0,00)

          (-) (-) IMPOSTOS SOBRE VENDAS E 
SERVIÇOS

R$ (220.728,72)R$ (0,00)

    RECEITA LÍQUIDA R$ 1.207.457,42R$ (0,00)

   LUCRO BRUTO R$ 1.207.457,42R$ (0,00)

     (-) DESPESAS OPERACIONAIS R$ (904.129,37)R$ (0,00)

      (-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS R$ (904.129,37)R$ (0,00)

          (-) DESPESAS COM PESSOAL R$ (236.218,53)R$ (0,00)

          (-) IMPOSTOS, TAXAS E 
CONTRIBUIÇÕES

R$ (33.707,11)R$ (0,00)

          (-) DESPESAS GERAIS R$ (604.669,13)R$ (0,00)

          (-) DESPESAS FINANCEIRAS R$ (29.534,60)R$ (0,00)

  RESULTADO OPERACIONAL R$ 303.328,05R$ (0,00)

 RESULTADO ANTES DO IR E CSL R$ 303.328,05R$ (0,00)

LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO R$ 303.328,05R$ (0,00)
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